VIII.

Idem Celsissimus PRINCEPS ANDREAS STANISLAVS KOSTKA, Bona sua hereditaria Okęcie dicta, pro dotatione Bibliothecæ assignat, ut ex eorum proventibus, continua auctio novorum Authorum procuretur, & inde sinenter Libris Bibliotheca augeatur.

NON tantum PRINCEPS miranda Palatia Musis ;
De proprijs gazis condidit, atq; dedit :
Perpetuam pariter Dotem concessit iisdem ,
Signavit redditus, prædia , lauta Bona.

G

De qui.

De quibus Authores prisci , pariterq; Recentes ,
 Acquiri quovis tempore , sole queant .
 Et sic augeri thesaurus , gaza Librorum ,
 Atq; Libris crescat Bibliotheca novis .
Dum tantō votō signāsti PRÆDIA PRINCEPS ,
 Dum tali confers maxima fine Bona :
 Bibliotheca Tuo proventu crescat in ævum ,
 Et tu perpetuus **CONDITOR** Ejus eris !
Nam quot succendent Annorum tempora , motus ,
 Quot venient soles , sæcula , lustra , dies ,
Omnibus his crescat fundatæ Palladis Aula ,
 Perpetuò crescat Bibliotheca Libris .
Cum Tu deficies , & claudes tempora fatô ,
 Hoc fatô nunquam Bibliotheca cadet .
 Ad finem potius Regni durabit , & Orbis ,
 Sed Tua dotandi gloria fine caret .

IX.

Præfata Bona hæreditaria , hōc fine donavit Celsissimus PRIN-
CEPS , ut ex eorum proventibus , Bibliotheca reparetur , &
perpetuò conservetur .

Qui castella , domos , vel summa Palatia condunt ,
 Qui fortalitijs Regna , solumq; tegunt :
 Nil faciunt magnum , proprio vel nomine dignum ,
 Si conservandis prædia nulla ferunt .

Nam

Nam quidquid condunt, totum corrumpitur illud;

Si conservandi causa, modusq; deest.

Non tali medio struxit cunabula Musis

Magnorum PRINCEPS Gloria KOSTKA Ducum,

Sed dum fundavit mirandam Palladis Ædem,

Illi servandæ contulit omne bonum.

Assignat redditus, proventus destinat amplos,

Ut conserventur limina, tecta Domus

Si quid corrumpet longævi temporis ætas,

Restituent damnum prædia lauta suum.

Condita qui mundo formosa Palatia servat

In fundamentis hæc simul ille creat.

Tu dum proventu servabis Palladis Ædes,

Ut non deficiant credo creabis eas:

Quod si perpetuò Musarum Templa creabis

Tu novus in terris, nonne Creator eris?

X.

Tandem præfata Bona hereditaria, eo fine dñavit Celfissimus
PRINCEPS, ut ex illis Præfctus Bibliothecæ annum sti-
pendium, & sustentationem habeat.

QVæ Bona donasti pro Sacra Pallade PRINCEPS,

Illorum finis terminus iste patet:

Ut tantæ Sedis Custos, Præfctus, & Index,

Ex illis vivat, præmia digna ferat:

Gz

Si re-

Si rectis PRINCEPS fundas stipendia servis,
 Servabunt Libris debita jura, fidem :
 Subdetur nunquam Tua Bibliotheca rapinis,
 Omnia constabunt integra, tuta Domûs.
 Et cum justitiæ sic servas munera strictè,
 Justitiæ PRINCEPS Cultor amator, ades.